
 

   

LOs yttrande gällande förslag om ändringar i 
föreskrifterna i Arbetsmiljöverkets föreskrifter 
om arbetsutrustning och personlig 
skyddsutrustning  
 

 

LO ställer sig bakom huvuddelen i Arbetsmiljöverkets förslag om ändring 

av föreskriften AFS 2017:3 gällande “Användning och kontroll av trycksatta 

kärl”, vilket innebär att inte låta de tänkta bestämmelserna om övervakning 

av pannor träda i kraft med omfattande krav på certifiering för 

pannoperatörer. Istället föreslås att låta föreskriftskraven från tidigare 

föreskrift AFS 2002:1, som är nu gällande, även fortsatt ska gälla med de 

befintliga kunskapskraven som återfinns där.   

  

Däremot anser inte LO att den föreslagna bilagan 8 till kap 10 och 30§ i 

AFS 2023:11 alls vara nödvändig att införa då de allmänna råden är 

fullgoda som de står i paragrafen idag. Däremot kan innehållet i tänkta 

bilagan med fördel användas i ett eventuellt vägledande material som 

Arbetsmiljöverket kan ta fram. Om bilagan införs kan det leda till att vi åter 

igen hamnar med tolkningar av föreskriften som riskerar leda vidare till 

former som kan komma likna certifieringskrav.  

  

Tidigt konstaterades att utbildningen för certifieringen låg på en allt för 

omfattande och hög nivån, sett till det faktiska arbetet operatörerna utför och 

gör redan idag. LO anser det vara en helt oacceptabel konsekvens för en 

enskild arbetare att direkt kunna riskera arbetsrättsliga påföljder och kunna 

in förlora sin anställning utifrån en föreskrift förändring, som inte på något 

sätt är kopplat till medicinska eller hygieniska gränsvärden. Något som nu 

lagda förslag inte ska kunna leda till.  

 

LO förstår att Arbetsmiljöverket behöver föreskrifter som ligger till grund 

vid inspektioner, men det viktigaste är att föreskrifterna fungerar, är 

begripliga och relevanta för de lokala parterna ute på arbetsplatserna.  

Det är de lokala parterna som ska ha möjlighet att undanröja farliga risker 

och kunna följa föreskrifterna i sin vardag. Syftet med föreskrifterna är att 

säkerställa att arbetstagarna har ett fullgott skydd på sina arbetsplatser. 
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